2014 年 4 月吉日

共催： Asprova Asia Sdn Bhd
Data Collection Systems (Thailand) Co., Ltd.

Thai NS Solutions Co., Ltd.

「ASEAN 経済統合体の発足＆タイ生産拠点の新しい方向」

～分散型生産体制へ向けたサプライチェーン構築～

拝啓 貴社ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

2015 年の ASEAN 経済統合（AEC）の発足まであと 1 年ほどになりました。このところ、各種メ

ディア報道、セミナー等で、AEC に関する情報に接する機会が多いと思います。しかし、実際の内容

は、AEC の概要、仕組みを説明するものが大半のようです。

今回のセミナーでは、AEC 発足後の「アセアン地域像」を大胆に予見してまいります。特に、中心

的な役割を期待されるタイでは、マクロ経済、そして企業活動を中心としたミクロ経済に、一体どの

ような影響があるのでしょうか。

セミナーの後半では、この地域の製造業に求められる「システム＝仕組み作り」を提案いたします。

セミナーテーマでもある AEC 発足、賃金上昇＆人不足と言った雇用環境の変化、Thai Plus One に代

表される分散生産体制の拡がり、こうした事業環境の根源が変化する中、製造業が取り組まなければ

ならない重要点を考察してまいります。

今回の基調講演には、経済産業省から出向され、国家経済社会開発委員会政策顧問の職にある松島

大輔氏をお招きしています。当地随一といえる ASEAN 専門家のレクチャーをぜひお聞き下さい。

敬具

開催日
2014 年 5 月 16 日 (金曜日) 定員 40 名 参加費無料

時間
13：30～17：00 (受付開始 13：00)

場所 Grand Millennium Sukhumvit, Junior Ballroom 3

基調講演 「ASEAN 経済統合の先に来る世界を予見
～新しい世界で日系企業は何をすべきなのか～」

講師：国家経済社会開発委員会政策顧問 松島 大輔 氏

講演 1. Thai NS Solutions の東南アジアとタイにおけるビジネス展開

Thai NS Solutions Co., Ltd. / Managing Director 大野 陽一

 2. 「いま製造業が本当に必要な仕組みとは」～計画＋生産管理＋現場管理の融合～

株式会社 DATA COLLECTION SYSTEMS / 代表取締役 栗田 巧

 3. 「先行する日系製造業のサプライチェーン戦略」～具体的な IT 構築事例の紹介～

アスプローバ株式会社 / 副社長 藤井 賢一郎

お申込み 申込書に必要事項ご記入の上、FAX または E-mail にてお申し込みください。

申込期限： 2014 年 5 月 09 日(金曜日) 定員になり次第、受付終了させて頂きます。

基調講演講師ご紹介

松島 大輔

1998 年 通商産業省

1998 年 産業政策局調査課係長

2000 年 資源エネルギー庁公益事業部公益開発課総括係長

2001 年 内閣府政策統括官付主査

2001 年 資源エネルギー庁省エネルギー・新エネルギー部新エネルギー対策課係長

2003 年 人事院長期人事研修：ハーバード大学教養学部修士課程

2005 年 通商政策局アジア大洋州課課長補佐（ASEAN 班長）

2006 年 JETRO ニューデリー出向、シニアディレクター兼知的財産部長

2010 年 通商政策局アジア大洋州課課長補佐

現在、タイ王国政府政策顧問として日本政府より国家経済社会開発委員会に出向中

【主な著書】

空洞化のウソ―日本企業の「現地化」戦略 (講談社現代新書)

インドものづくり原論（日刊工業新聞）、その他

セミナー共催会社のご紹介

Asprova Asia Sdn Bhd

所在地  マレーシア・クアラルンプール

設立  2010 年 8 月 25 日

業務内容   2011 年度国内市場シェア 52.4% No.1 生産スケジューラーAsprova APS、並びに、

サプライチェーンプランニングシステム Asprova SCM の販売＆コンサルティング

日本本社  アスプローバ株式会社 / 日本・東京

関連会社  Asprova (Shanghai) Software Technology Co. Ltd. / 中国・上海

Asprova Inc. / 韓国・ソウル

  Asprova AG / ドイツ・フランクフルト

  Asprova USA, Inc / アメリカ・ジョージア

URL  www.asprova.com

Data Collection Systems (Thailand) Co., Ltd.

所在地  タイ・バンコク

設立  2003 年 12 月 1 日

業務内容   生産スケジューラーAsprova APS、生産管理システム ProductionMaster™、在庫&工

程管理システム InventoryMaster™の販売、並びに導入サービス

日本本社  株式会社 DATA COLLECTION SYSTEMS / 日本・横浜

関連会社  Data Collection Systems (M) Sdn Bhd / マレーシア・クアラルンプール

  Data Collection Systems (China) Co., Ltd. / 中国・天津、上海

URL  www.dcs-group.co.jp

Thai NS Solutions Co., Ltd.

所在地 138 Boonmitr Building 12th FL., B5, Silom Road, Suriyawong, Bangrak, Bangkok 10500

設立 2013 年 3 月

業務内容 システムコンサルティング、システム導入支援、システム構築、システム運用サービス

 並びにハードウエア販売

日本本社 新日鉄住金ソリューションズ株式会社

関連会社 新日鉄住金軟件（上海）有限公司 http://www.nssol-sh.com/

 NS Solutions Asia Pacific Pte.Ltd.

URL   http://www.ns-sol.co.jp/corporate/relation.html

製造業向けセミナー申込書

Facsimile

02-308-0956
開催日        5 月 16 日(金)
貴社名

ご住所

TEL                 FAX

ご氏名 所属・役職

e-mail 個人情報利用・提供許諾 □ いいえ

ご氏名 所属・役職

e-mail 個人情報利用・提供許諾 □ いいえ

ご氏名 所属・役職

e-mail 個人情報利用・提供許諾 □ いいえ

個人情報利用目的 / 主催者は、このセミナーのお申し込みによってお知らせいただいた個人情報を、本セ

ミナーの運営のほか、主催各社のポリシーに従い、各種セミナー・勉強会の開催のご案内、製品のご紹介

などの各種サービスのご案内をさせていただくために利用します。

各種ご案内。ご提案の個人情報利用許諾 / 主催社及び協賛社は、各種セミナー・勉強会の開催のご案内、

製品のご紹介などの各種サービスのご案内をさせていただくために、このセミナーの申し込みによってお

知らせいただいた個人情報を、(共同で)利用することがあります。

なお、上記の各種ご案内・ご提案が不要な方は、個人情報記入欄の□にチェックをお願い致します。
ご同意が無い限り、各種ご案内やご提案は致しません。

お問い合わせ

Data Collection Systems (Thailand) Co., Ltd.

住所  2170 (Unit 1401), 14th Floor, Bangkok Tower, New Petchburi Road, Bangkapi, Huaykwang,

 Bangkok 10310, Thailand

TEL  02 308-0965

FAX 02 308-0956

担当 竹村 takemura.miho@dcs-group.co.jp